[bookmark: _GoBack]
Печатное издание  информационной газеты

№ 13
20.05.2022 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуется: постановления администрации №№81,88,91

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 г.                             с.Вьюны                                           № 81

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 14.05.2021 г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы   «Профилактика   правонарушений на территории  Вьюнского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области на 2021– 2023 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.03.2006 г. № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 14.05.2021 г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы   «Профилактика   правонарушений на территории  Вьюнского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области на 2021– 2023 годы»» следующие изменения:
1.1. В таблице 1 приложения к программе «Программные мероприятия» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

	6
	Содействие в создании  уголков безопасности дорожного движения в детских и дошкольных учреждения;
Создание действенной системы пропагандистского воздействия на население с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения при одновременном внедрении стереотипов законопослушного поведения; Пропаганда научно-методических материалов, программ, - для дошкольных учреждений Вьюнского  сельсовета Колыванского района Новосибирской области; - для общеобразовательных школ Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	Администрация Вьюнского сельсовета
	2021-2023
	Не требует финансирования

      2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                              Т.В. Хименко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022                         с.Вьюны                        № 88

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 19.06.2018 № 92 «Об утверждении порядка создания и работы  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести изменения в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, согласно приложению.
           2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           Т.В. Хименко

Приложение 1
к постановлению администрации
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
От 18.05.2022 № 88

Состав комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды

        Председатель:
Хименко Т.В. - Глава Вьюнского сельсовета;
Члены комиссии:
Мальцева А.Н.- специалист 1 разряда администрации Вьюнского сельсовета- секретарь;
Ефимова В.Н. - специалист 1 разряда администрации Вьюнского сельсовета;
Афонасьева Е.Н. -  председатель Совета депутатов Вьюнского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2022                         с.Вьюны                        № 91

Об утверждении Плана проведения месячника  безопасности людей
на водных объектах  во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года

 В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области:
1. Утвердить План проведения месячника  безопасности людей на водных объектах  во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                    Т.В. Хименко

   Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                                    Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
                                                                                                                                                                                   от                       №

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
в Колыванском районе Новосибирской области в период купального сезона 2022 года
(с 23 мая по 18 сентября 2022 года)

2022

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года

май
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, КЧС и ПБ Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	Глава Вьюнского сельсовета

	3.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах  во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области

май
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, КЧС и ПБ Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,

	Глава Вьюнского сельсовета

	4.
	Уточнение Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области по состоянию на 1 июня 2022 года

до 01 июня

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области. КЧС и ПБ Администрации Колыванского  района Новосибирской области

	Глава Вьюнского сельсовета

	5.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в выявленных местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области
	июнь-сентябрь
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области. КЧС и ПБ Администрации Колыванского  района Новосибирской области

	Глава Вьюнского сельсовета

	6.
	Выставление спасательных постов в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области

июнь-август
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	7.
	Организация работы по созданию общественных спасательных постов в местах неорганизованного отдыха населения и обучению населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, обеспечение спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни

май-август

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	8.
	Информирование населения, проживающего на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области в средствах массовой информации в период купального сезона

май-сентябрь
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	9.
	Проведение совместных выездов (рейдов) с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области», специалистов Отдела ГО и ЧС Администрации Колыванского района Новосибирской области, по проверке мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах

май-сентябрь
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	10.
	Организация дежурства в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах  во Вьюнском сельсовете Колыванского района Новосибирской области совместно со спасателями аварийно-спасательных служб муниципальных образований и Новосибирской области во время отдыха людей на водных объектах

май-сентябрь
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	11.
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах во Вьюнском сельсовете Колыванском районе Новосибирской области в период купального сезона 2022 года

ежемесячно
(с 23 мая по 18 сентября)
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	12.
	Организация работы по выявлению мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах и принятию необходимых мер по их обустройству (выставлению спасательных постов) и созданию необходимых безопасных условий для отдыхающих

июнь-сентябрь

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	13.
	Организация работы по созданию пляжей в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах

июнь-сентябрь

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	14.
	Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей городских и сельских поселений, расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с органами социальной защиты, сотрудниками Отделения МВД России по  Колыванскому району Новосибирской области, подчиненных Главному управлению МВД России по Новосибирской области, а также проведения сходов граждан с привлечением старост населенных пунктов, по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие
	июнь - август

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, старосты
	Глава Вьюнского сельсовета

	15.
	Проведение работы по обеспечению детской безопасности в детских оздоровительных лагерях – распространение листовок, памяток, агитационного материала, проведение лекций и практических занятий, как с детьми, так и обслуживающим персоналом детских лагерей по обучению оказания помощи пострадавшим на водных объектах в период купального сезона 2022 года
	июнь - август

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, МБОУ «Вьюнская СОШ», МКУОЦК «Гармония» Вьюнского сельсовета
	Глава Вьюнского сельсовета

	16.
	Информирование людей через средства массовой информации о разрешенных (открытых) и запрещенных к эксплуатации пляжах на водных объектах
	июнь-август

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	17.
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в соответствии с Организационно-методическими рекомендациями по подготовке и проведению акции «Вода - безопасная территория» на территории Новосибирской области
	с 20 по 26 июня,
с 25 по 31 июля,
с 22 по 28 августа
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	18.
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, при проведении праздников Всероссийского, городского и районного масштабов
	июнь - август
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	19.
	Представление еженедельно по вторникам в срок до 16:00 в МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально-технического сопровождения», информации по проведённым за неделю мероприятиям Месячника безопасности людей на водных объектах во Вьюнском сельсовете Колыванском районе Новосибирской области в период купального сезона 2022 года
	Еженедельно
по вторникам
	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	20.
	Подведение итогов месячника в период купального сезона 2021 года

до 20 сентября

	Администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Глава Вьюнского сельсовета

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.